
МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от « -/5 » ммлЪрл 2 0 , ____

Об утверждении перечня информации о деятельности 
государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной защиты населения 
Кузбасса, размещаемой на их официальных сайтах в 

информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет»

Во исполнение части 7.2 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности 
государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной 
защиты населения Кузбасса, размещаемой на их официальных сайтах в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Государственному казенному учреждению «Центр социальных 
выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области — Кузбасса» и 
на официальном сайте Министерства социальной защиты населения Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.12.2022.

Министр Е.Г. Федюнина



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства социальной 

защиты населения Кузбасса 
от /Р. т,№

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности государственных учреждений, 

подведомственных Министерству социальной защиты населения 
Кузбасса, размещаемой на их официальных сайтах в 

информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п

Категория информации Периодичность размещения 
информации 

(сроки ее обновления)

1 2 3

1 Общая информация о государственном учреждении, 
подведомственном Министерству социальной защиты населения 
Кузбасса (далее соответственно -  государственное учреждение,

Министерство)

1.1 Наименование, структура 
государственного 
учреждения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты (при 
наличии), номера телефонов 
справочных служб, а также 
информация о наличии 
официальной страницы 
государственного учреждения 
с указателем данной страницы 
в информационно -  
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

Поддерживается в актуальном 
состоянии (в течение 5 рабочих дней со 
дня утверждения соответствующих 
изменений)

1.2 Сведения о полномочиях, 
задачах и функциях 
государственного 
учреждения, его структурных 
подразделений, а также 
перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, 
определяющих эти 
полном очия, задачи и 
функции

Поддерживается в актуальном 
состоянии (в течение 5 рабочих дней со 
дня утверждения соответствующих 
изменений)



1 2 3

1.3 Сведения о руководителях 
государственного 
учреждения, его структурных 
подразделений (фамилии, 
имена, отчества, а также при 
согласии указанных лиц иные 
сведения о них)

Поддерживается в актуальном 
состоянии (в течение 5 рабочих дней со 
дня изменения информации)

2 Иная информация, в том числе о деятельности Министерства, 
государственного учреждения с учетом требований Федерального 
закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»


